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Chcesz być dobrze poinformowany » wejdź na: www.naszglospoznanski.pl
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!

„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.  
	 Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

Wspomożemy Twój biznes! Zadzwoń: 691 895 296 lub napisz: kontakt@naszglospoznanski.pl
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Gwiazdy 
na Święcie 
Stęszewa
Lanberry, Ania Dąbrowska, Jonatan, Sarsa 
i Maryla Rodowicz wystąpią podczas 
tegorocznego Święta Stęszewa. Str. 9

NR 325 / 1 CZERWCA 2026 / WWW.NASZGLOSPOZNANSKI.PL



nr 325 /1 CZERWCA 2026

2

W miniony piątek powiat poznań-
ski przystąpił do porozumienia 
o współdziałaniu w ramach Beha-
wioralnego Zespołu Interdyscypli-
narnego. To pionierskie, pilotażowe 
przedsięwzięcie zainicjowane przez 
Komendę Wojewódzką w Poznaniu, 
mające zrewolucjonizować dotych-
czasowe metody reagowania na 
sytuacje kryzysowe, w których zwy-
czajowa interwencja służb mundu-
rowych nie wystarcza. 

– Mam nadzieję, że liczba inter-
wencji wobec osób stwarzających 
zagrożenie dla siebie i innych zosta-
nie ograniczona.Podmiotów towa-
rzyszących temu rozwiązaniu jest 
bardzo dużo. Udało się wypracować 
mechanizmy, które pozwolą funk-
cjonariuszom, ale również urzędni-
kom, wymieniać informacje, a tym 
samym podejmować określone 
decyzje– mówi nadinsp. Tomasz 
Olczyk, Komendant Wojewódzki 
Policji w Poznaniu. 

Skonsolidowane działania po-
zwalają usuwać przyczyny proble-
mów, a nie tylko ich skutki. Klu-
czem do sukcesu ma być bowiem 
koordynacja zadań oraz błyska-
wicznytransfer informacji pomię-
dzy policją, administracją rządową 
i samorządową, wymiarem sprawie-
dliwości, środowiskiem akademic-
kim oraz instytucjami zajmującymi 

się pomocą społeczną czy ochroną 
zdrowia. Zadaniem nowego syste-
mu jest wielowymiarowa analiza 
sytuacji osób i rodzin, w których 
występują powtarzające się zacho-
wania agresywne, impulsywne, 
trudności emocjonalne czy proble-
my społeczne, rodzinne, zdrowotne.

– Cieszę się, że nasz samorząd 
włącza się w tę ważną i potrzebną 
inicjatywę.Przyniesieona mieszkań-
com znajdującym się w trudnym 
położeniu długofalową, wielostron-
ną pomoc. Będzie ona z pewnością 
o wiele skuteczniejsza niż pojedyn-
cze interwencje – podkreśla Jan 

Grabkowski, starosta poznański.
Z ramienia powiatu wsparcie 

merytoryczne zapewni Behawio-
ralnemu Zespołowi Interdyscy-
plinarnemu Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie. Konsultacyjno-
-doradcza rola PCPR opierać się 
będzie o szeroką wiedzę z zakresu 
pomocy społecznej i pieczy zastęp-
czej. Jednostka pomoże także w bu-
dowaniu procedur współdziałania 
policji z gminnymi ośrodkami po-
mocy społecznej oraz weźmie udział 
w tworzeniu nowoczesnych stan-
dardów reagowania kryzysowego.
KK

Krótko z powiatu

Już tylko tydzień został, żeby zgłosić 
się do udziału w 10. Dniu Organi-
zacji Pozarządowych. Zapraszamy 
wszystkich działaczy trzeciego sek-
tora z powiatu poznańskiego do 
Zamku w Kórniku. Impreza odbę-
dzie się 25 czerwca o godz. 16.00.  
W programie przewidziano panel 
dyskusyjny, zwiedzanie dawnej 
siedziby rodu Zamoyskich i Arbo-
retum, a także występ artystyczny. 
Ze względu na ograniczoną liczbę 
miejsc obowiązują zapisy. 

Chęć uczestnictwa należy zgło-
sić do 8 czerwca pod adresem  

pozytek@powiat.poznan.pl
Organizacje pozarządowe wno-

szą do życia publicznego energię, 
pasję i wrażliwość. Ludzie w nich 
działający są otwarci na dialog, 
a także chętnie podejmują nowe 
inicjatywy. Rozwijają kulturę, sport, 
edukację. Przeciwdziałają wyklu-
czeniu społecznemu ze względu na 
niepełnosprawność. Taki dzień to 
doskonała okazja, by poznać ich 
oczekiwania czy potrzeby, ale także 
by docenić ich pracę i za nią podzię-
kować. Więcej informacji na www.
powiat.poznan.pl.  Oprac. KK 

Dekada z NGO-sami
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Przy ul. Skośnej powstaje nowa sie-
dziba instytucji, która w tym roku  
obchodzi jubileusz 70-lecia. Akt 
erekcyjny umieszczono w kapsule 
czasu. Podkreślono w nim znacze-
nie inwestycji dla rozwoju kultury 
oraz przyszłych pokoleń. 

– To wyjątkowa chwila, w której 
marzenia wielu pokoleń artystów, 
pracowników i widzów nabierają 
realnego kształtu – podkreślił dy-
rektor Teatru Muzycznego, Przemy-
sław Kieliszewski.

Budowa nowej siedziby Teatru 
Muzycznego w Poznaniu jest reali-

zowana dzięki szerokiemu partner-
stwu instytucji publicznych oraz 
podmiotów prywatnych. Inwestycję 
dofinansowano ze środków mia-
sta Poznań oraz Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. Finan-
sową pomoc instytucji zapewnia 
również powiat poznański. 

– Mógłby ktoś powiedzieć, że do-
łożyliśmy do tego projektu niewiele, 
bo to „tylko” 15 milionów złotych. 
Ale byliśmy pierwszymi, którzy 
wsparli ten projekt, co pozwoliło na 
dalszą jego realizację – podkreślił 
Jan Grabkowski, starosta poznań-

ski. – Co roku przekazujemy także 
fundusze na bieżącą działalność Te-
atru. Także na to, aby artyści wystę-
powali w podpoznańskich gminach. 
By nasi mieszkańcy mieli łatwy 
dostęp do sztuki – dodał. Łączna 

wartość budowy nowego obiektu to 
w przybliżeniu 491 mln złotych. 

Sercem obiektu będzie duża 
scena o powierzchni 264 m², przy-
gotowana do realizacji musicali 
i koncertów. Atutami będą również 

szerokie zaplecze techniczne, a tak-
że dodatkowe rozwiązania zwięk-
szające elastyczność inscenizacji. 
W projekcie przewidziano zastoso-
wanie zaawansowanych technologii 
realizacji dźwięku i oświetlenia. 

Widownia sali głównej pomieści 
1200 osób, z możliwością dostoso-
wania układu miejsc do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami. Mniejsze 
wydarzenia będą mogły odbywać się 
w sali kameralnej na ok. 300 miejsc. 
Nowy budynek Teatru Muzycznego 
w Poznaniu ma być oddany do użyt-
ku 20 grudnia 2028 roku. TS

Wmurowano kamień węgielny pod nową siedzibę Teatru Muzycznego w Poznaniu. Nowoczesny obiekt, który 
powstaje w centrum Poznania, ma szansę w ciągu najbliższych lat stać się jednym z symboli miasta

Teatr Muzyczny buduje swoją przyszłość
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Inwestycję dofinansowano ze środków mia-
sta Poznań oraz Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego. Finansową pomoc in-
stytucji zapewnia również powiat poznański

Nowe narzędzie wsparcia w kryzysie
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Poznań

W piątek, 29 maja, pierwsi miesz-
kańcy wskoczyli do basenów w no-
wej Pływalni Grunwald przy ul. 
Taborowej. Tego dnia rozpoczął się 
weekend pełen wodnych atrakcji.

- Nadszedł moment wyczekiwa-
ny przez mieszkańców zachodnie-
go Poznania. Oddajemy w ich ręce 
nowoczesny budynek z dwoma ba-
senami, jacuzzi, salą fitness, łaźnią 
parową i sauną fińską. Jestem prze-
konany, że będzie cieszył się bardzo 
dużą popularnością, podobnie jak 
inne pływalnie, które wybudowali-
śmy na terenie naszego miasta. Ten 
obiekt jest jednak wyjątkowy, gdyż 
w części podziemnej powstaje do-
datkowo saunarium o powierzchni 
ponad 400 mkw. Będzie to miejsce 
z bardzo bogatą i różnorodną ofertą 
saun - mówi Jacek Jaśkowiak, pre-
zydent Poznania.

Pływalnia była dostępna od godzi-
ny 14 w miniony piątek. Poznańskie 
Ośrodki Sportu i Rekreacji, będące 
gospodarzem obiektu, przygotowa-
ły z tej okazji wiele atrakcji. Wśród 
nich zabawy dla dzieci, aqua zumba 
i aerobik, joga przy zachodzie słoń-
ca czy pokaz ratownictwa wodnego. 

Na co dzień do dyspozycji gości 
pływalni jest duży basen z ośmioma 
torami liczący 25 m długości i 16 m 
szerokości. Charakter rekreacyjny 
ma mniejszy basen składający się 
z dwóch niecek, w którym są też 
bicze wodne. Tuż obok jest jacuzzi. 
Obiekt został dostosowany do po-
trzeb osób z niepełnosprawnościa-
mi.

Niesamowity klimat
- Hala basenowa wyróżnia się nie-

samowitym klimatem dzięki szkla-
nej ścianie z widokiem na drzewa. 

Za sprawą takiego rozwiązania do 
środka wpada też dużo naturalne-
go światła. Dodatkowo mały basen 
i jacuzzi wyposażono w kolorowe 
oświetlenie, co daje kolejne możli-
wości uatrakcyjnienia tej przestrze-
ni. Warto również zwrócić uwagę na 
dobre wygłuszenie i akustykę hali. 
Po wodnym wysiłku można zrelak-
sować się w strefie saun, która jest 
dopiero przedsmakiem tego, co cze-
ka nas w powstającym saunarium 
- zapowiada Justyna Litka, prezes 
spółki Poznańskie Inwestycje Miej-
skie.

Z myślą o ekologii przy budynku 
zamontowano zbiornik retencyjny, 
a na dachu - panele fotowoltaicz-
ne. Istotny jest nowoczesny system 
gospodarowania wodą z popłuczyn 
maksymalizujący jej odzysk do 
ponownego wykorzystania. Woda 
z płukania filtrów kierowana jest 
do zbiornika, z którego trafia do 
zaawansowanego układu oczysz-
czania. W efekcie możliwe jest jej 

odzyskanie na poziomie 70-80 proc 
oraz oszczędności z tytułu mniej-
szych kosztów podgrzewania wody 
basenowej.

Relaks w bałtyckim klimacie
W saunarium trwają prace wy-

kończeniowe. To miejsce w tym 
samym budynku co pływalnia, ale 
z niezależnym wejściem od strony 
północno-wschodniej. Budowa jest 
możliwa dzięki zmianie funkcji czę-
ści podziemia budynku i oszczęd-
nościom wygenerowanym w toku 
postępowania przetargowego. 
W zachodniej części Poznania nie 
ma takiego obiektu, dlatego inwe-
stycja jest wyjściem naprzeciw po-
trzebom mieszkańców i aktualnym 
trendom.

Zakończenie prac i odbiory 
końcowe planowane są na lipiec, 
następnie POSiR jako gospodarz 
obiektu zajmie się testami urzą-
dzeń, szkoleniem pracowników 
w zakresie bezpieczeństwa i obsługi 

saunarium. POSiR dołoży wszel-
kich starań, by otwarcie było moż-
liwe jak najszybciej, jeszcze w te 
wakacje. Termin zostanie podany 
z wyprzedzeniem. 

W środku zaplanowano dużą 
saunę fińską, biosaunę, łaźnię pa-
rową, saltarium z małą tężnią solan-
kową i saunę infrared z promienni-
kami podczerwieni. Przewidziano 
też pomieszczenie wypoczynkowe 
z leżankami i ścianką solną, basenik 
do schładzania oraz zespół szatnio-
wo-sanitarny.

Styl architektury wnętrz sauna-
rium podkreśli kontakt człowieka 
z naturą. Tematem przewodnim bę-
dzie „wypoczynek nad Bałtykiem” 
z odniesieniem do nadmorskiej 
przyrody: kremowo-szarego pia-
sku plaż porośniętych kępami traw 
i przybrzeżnych lasków sosnowo-
-brzozowych. Ściany korytarzy po-
kryją pofalowane tynki strukturalne 
nawiązujące formą i kolorem do 
plaż, przewidziana jest też roślin-
ność nadmorska. Spokojna i stono-
wana kolorystyka wnętrz ma sprzy-
jać relaksowi i wypoczynkowi.

Do saunarium prowadzić będzie 
niezależne zewnętrzne wejście. 
Dla osób z niepełnosprawnościami 
zainstalowane zostaną dwie spe-
cjalistyczne platformy, które umoż-
liwią samodzielne pokonywanie 
schodów. Dostępność zapewniono 
również przez odpowiednią sze-
rokość przejść do poszczególnych 
pomieszczeń oraz odrębny zespół 
sanitarny.

Inwestycja została dofinansowa-
na z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Programu Inwestycji Strate-
gicznych.
PIM, POSiR

Ponad 20 drzew, 300 krzewów, 600 
bylin oraz traw zostało posadzonych 
na Ogrodach. Największą zmianę 
przeszedł rejon skrzyżowania ulic 
Szpitalnej i Dąbrowskiego, gdzie 
dawny betonowy plac został zamie-
niony w zieloną przestrzeń.

Jeszcze niedawno miejsce przy 
poczcie na Ogrodach, przy skrzyżo-
waniu ulic Dąbrowskiego i Szpital-
nej, było utwardzoną powierzchnią 
wykorzystywaną przez niektórych 
jako parking. Dziś rosną tam drze-
wa, krzewy, byliny oraz rośliny ce-
bulowe, które będą kwitły od wiosny 
aż do późnej jesieni. Posadzono 
m.in. kasztanowce czerwone, róże 
okrywowe, kocimiętkę oraz trawy 
ozdobne. Kiedy rośliny podrosną, to 
zapewnią więcej cienia i poprawią 
komfort przebywania w tej części 
Ogrodów. 

Zakończyły się także prace na 
pozostałych odcinkach ul. Szpi-
talnej. Na fragmencie od ul. Nowy 
Świat do ul. Bukowskiej pojawiły się 
nowe nasadzenia drzew i krzewów 
oraz uzupełniono istniejącą zieleń. 
Rosną tam teraz również byliny 
i rośliny cebulowe. Zmiany objęły 
również teren przy ul. Szpitalnej 
i Szamarzewskiego, w sąsiedztwie 
placówki medycznej. Uporządko-
wano tam ruch pieszy, wyznaczono 
nowe ścieżki i zabezpieczono tereny 
zieleni przed dalszym wydeptywa-
niem. Zasadzono rośliny cieniolub-
ne i okrywowe, które z czasem stwo-
rzą naturalną zieloną przestrzeń 
pod istniejącymi drzewami. 

Dodatkowo jesienią posadzonych 
zostanie jeszcze ok. 4500 roślin ce-
bulowych. Łączny koszt przeprowa-
dzonych prac na całej ulicy to ponad 
272 tys. złotych. ZDM

Najpierw pływalnia, wkrótce saunarium Ogrody 
z nową zielenią

Wybrany podmiot będzie miał rów-
nież za zadanie uzyskać w ciągu ok. 
siedmiu miesięcy od podpisania 
umowy niezbędne warunki, opinie, 
uzgodnienia, decyzje administra-
cyjne i opracowania towarzyszące, 
a także przedstawić obliczenia pla-
nowanych kosztów prac projekto-
wych i robót budowlanych.

Hala widowiskowo-sportowa 
Arena została zbudowana w latach 
siedemdziesiątych ubiegłego wieku. 
Przez wiele lat były w niej organizo-
wane imprezy sportowe rangi lokal-
nej i krajowej oraz koncerty i wyda-
rzenia o charakterze komercyjnym.

- Realizacja inwestycji nie tylko 
pozwoli na powrót do Areny wyda-
rzeń sportowych najwyższej rangi 
ligowej, lecz będzie w niej można 
organizować także koncerty i inne 

wydarzenia. Jedno ma pozostać nie-
zmienne - ikoniczna dla Poznania 

bryła budynku. Jego wnętrze zyska 
nowy standard technologiczny, 

funkcjonalny i estetyczny. Według 
wstępnych założeń obiekt powinien 
pomieścić od 3,5 do 4,5 tys. osób. 
Po oddaniu do użytkowania pływal-
ni przy ul. Taborowej, budowa hali 
lekkoatletycznej na Golęcinie i re-
mont Areny to nasze sportowe prio-
rytety inwestycyjne - mówi Marcin 
Gołek, zastępca prezydenta miasta 
Poznania.

Planowana przebudowa Areny ma 
również zwiększyć jej efektywność 
energetyczną, zapewnić zgodność 
obiektu z obowiązującymi przepisa-
mi i normami, poprawić bezpieczeń-
stwo użytkowników oraz dostosować 
budynek do potrzeb osób z niepeł-
nosprawnościami. Hala powinna 
spełniać wymagania federacji spor-
towych dla najwyższych klas roz-
grywkowych w takich dyscyplinach 

jak siatkówka, koszykówka, piłka 
ręczna i futsal.

- Opracowanie Programu Funk-
cjonalno-Użytkowego jest pierw-
szym krokiem realizacji wyczekiwa-
nej przez Poznanianki i Poznaniaków 
inwestycji. Ten przedprojektowy 
dokument wraz z kosztorysem in-
westorskim będzie podstawą do wy-
stąpienia z wnioskiem o dofinanso-
wanie zadania i do przeprowadzenia 
postępowania o udzielenie zamówie-
nia publicznego w formule „zapro-
jektuj i wybuduj” - dodaje Justyna 
Litka, prezes zarządu spółki Poznań-
skie Inwestycje Miejskie.

Podmioty zainteresowane przy-
gotowaniem Programu Funkcjo-
nalno-Użytkowego dla Areny swoje 
oferty mogą składać do 9 czerwca. 
PIM

Poznańska hala Arena znów ma być miejscem, w którym będzie można organizować wydarzenia sportowe 
oraz koncerty i widowiska. Spółka Poznańskie Inwestycje Miejskie ogłosiła postępowanie, które wyłoni 
autora Programu Funkcjonalno-Użytkowego i koncepcji dla tego wymagającego przebudowy obiektu

Rozpoczynają się przygotowania 
do przebudowy Areny
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Tradycyjnie już gmina Tarnowo 
Podgórne organizuje wyjazd na 
Cmentarz-Mauzoleum do Palmir, 
by uczcić pamięć Agnieszki Dowbor 
Muśnickiej, córki Generała, zamor-
dowanej przez hitlerowców. W tym 
roku do Palmir wyruszymy w środę, 
24 czerwca. 

Od lat gminnej delegacji towa-
rzyszy eskorta motocyklowa, której 
przewodzi wójt Tarnowa Podgórne-
go Tadeusz Czajka. Motocyklistów, 
którzy chcieliby wziąć udział w wy-
jeździe, prosimy o kontakt z Biurem 
Komunikacji Społecznej i Promocji, 
mail: promocja@tarnowo-podgor-
ne.pl lub tel. 61 8959 263. ARz

Powracają Lusowskie Spotkania 
Muzyczne! Przed nami jubileuszo-
wy, 25. sezon lubianego cyklu spo-
tkań z muzyką. Wstęp wolny.

Miejsce jest stałe, GOK SEZAM 
zaprasza do kościoła w Lusowie. 
Godzina? Uwaga, nowość: 18.00. 
A kto zagra? Muzycy z listą nagród 
tak długą, że nie sposób wymówić 
ją na jednym oddechu: Szymon 
Emil Parulski (klarnet) i Meccore 
String Quartet.I nagrodą na kon-
kursie „Saverio Mercadante”, czy 
III nagrodą na Międzynarodowym 
Konkursie Klarnetowym w Gan-
dawie może pochwalić się Szymon 
Emil Parulski. A to tylko początek, 
bo nagród konkursowych ten klar-
necista ma ponad 40. Występował 
z renomowanymi orkiestrami, bu-
dując międzynarodowy dorobek 
artystyczny. Obecnie gościnnie 
pełni funkcję solisty w operze La 
Monnaie/De Munt w Brukseli, jest 
też oficjalnym artystą firmy Buf-
fet Crampon. Meccore String Qu-
artet to z kolei jeden z czołowych 

kwintetów smyczkowych swojego 
pokolenia. Potwierdzają to, rzecz 
jasna, liczne nagrody w tym m. in. 
Fryderyk, Supersonic Award, także 
I nagroda międzynarodowego kon-
kursu w Weiden.

Muzycy zjednoczą siły i talenty, 
by zagrać „Między klasyką a emo-
cją –  barwy kameralistyki”. W re-

pertuarze koncertu znajdą się m.in. 
„Wariacje i fuga na temat Viottiego” 
(Z. Nosowski), czy też „Kwintet 
klarnetowy A-dur KV 581” (W. A. 
Mozart). MK

Tarnowo Podgórne

Z myślą o bezpieczeństwie osób ko-
rzystających z obiektów użyteczno-
ści publicznej, sołtysi i dyrektorzy 
szkół otrzymali z rąk wójta Tarnowa 
Podgórnego Tadeusza Czajki defi-
brylatory z zestawami ratowniczymi 
STOP KRWOTOK – urządzenia 
mogą w prosty i intuicyjny sposób 
uratować życie w sytuacji nagłego 
zatrzymania krążenia. 

20 nowych punktów z AED wraz 

z akcesoriami ora uzupełni 19 
punktów na terenie gminy, gdzie 
taki sprzęt już się znajduje. Daje to 
nam blisko czterdzieści zabezpie-
czonych przestrzeni. 

Kolejnym krokiem będzie za-
kup urządzeń zewnętrznych, które 
umieszczone zostaną w najbardziej 
ruchliwych miejscach gminy Tarno-
wo Podgórne. 
ARz

Do mieszkańców gminy Tarnowo 
Podgórne dotarła gminna broszu-
ra na temat planowanych działań 
inwestycyjnych na najbliższe lata. 
– Zestawienie to powstało przede 
wszystkim w oparciu o Plan Rozwoju 
Lokalnego, którego zakres określili 
w głosowaniu mieszkańcy – wyjaśnia 
wójt Tadeusz Czajka. – Paletę zadań 
rozszerzyliśmy o sygnały, zgłaszane 
podczas spotkań i rozmów, a szcze-
gólnie w czasie ostatniej tury zebrań 

wiejskich w styczniu bieżącego roku. 
Uwzględniliśmy również wnioski 
z najnowszej prognozy demogra-
ficznej oraz nowe zadania związane 
z ochroną ludności i zarządzaniem 
kryzysowym. 

Opinię na temat gminnych pla-
nów mieszkańcy mogą przekazywać 
podczas spotkań online z wójtem. 
Najbliższe zaplanowano na 8 i 15 
czerwca o 17.30 w gminnych me-
diach społecznościowych. ARz

Bezpieczniej z AED

Porozmawiajmy o gminie!

Motocykliści! Jedziemy do Palmir!

Smyczki i klarnet 
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27 maja, w Dniu Samorządu Terytorialnego, w Pałacu 
Jankowice spotkały się osoby, które na co dzień pracują 
społecznie i zawodowo na rzecz gminy Tarnowo Podgórne

Samorządowe święto

Jako pierwszy głos zabrał prze-
wodniczący Rady Gminy Stanisław 
Garstecki, który pokazał jak młodzi 
ludzie mogą kształtować swoją po-
stawę samorządową. Potem histo-
rię rozwoju i umacniania się silnej 
pozycji gminy Tarnowo Podgórne 
przypomniał wójt Tadeusz Czajka. 

Spostrzeżeniami na temat kondy-
cji samorządów podzielił się również 
Ryszard Grobelny – dyrektor Biura 
Związku Miast Polskich, prezydent 
Poznania w latach 1998-2014. Kilka 
słów do zebranych skierował tak-
że były wójt Tarnowa Podgórnego 
Kazimierz Marchlewski. Wszyscy 
podkreślali jak ważne w codziennej 
samorządowej pracy są profesjona-
lizm, spontaniczność, romantyzm, 
odpowiedzialność i wspólnota dzia-
łania. 

Padły podziękowania za pracę na 

rzecz lokalnej społeczności, oraz 
życzenia, by inicjatywy i przedsię-
wzięcia na rzecz gminy Tarnowo 
Podgórne przynosiły społeczną 
i osobistą satysfakcję. 

O oprawę muzyczną uroczystości 
zadbali uczniowie i nauczyciele Sa-
morządowej Szkoły Muzycznej I st. 
w Tarnowie Podgórnym. 
ARz
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O gminie Tarnowo Podgórne  
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

Stanisław Garstecki, przewodniczący Rady Gminy Tarnowo Podgórne.
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Buk

Mija dokładnie wiek, odkąd jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Otuszu stoi na straży bezpieczeństwa, 
niosąc pomoc wszędzie tam, gdzie pojawia się zagrożenie

100 lat w akcji!
23 maja w Otuszu odbyła się uroczy-
stość jubileuszowa, która zgroma-
dziła czynnych, honorowych oraz 
wspierających członków jednostki, 
reprezentantów zaprzyjaźnionych 
jednostek OSP, mieszkańców oraz 
zaproszonych gości, którzy swoją 
obecnością uświetnili jubileusz.

Uroczystości rozpoczęły się od 
mszy świętej odprawionej w inten-
cji strażaków – zarówno tych obec-
nych, jak i tych, którzy odeszli na 
wieczną służbę. Po jej zakończeniu 
przemaszerowano w uroczystym 
pochodzie na plac przy Wiejskim 
Domu Kultury w Otuszu, gdzie od-
była się główna część obchodów.

Tradycje, które łączą pokolenia
Wśród obecnych gości znaleźli 

się między innymi burmistrz mia-
sta i gminy Buk Paweł Adam, który 
w swoim przemówieniu powiedział: 
– Drodzy Druhowie – jesteście kimś 
więcej niż tylko strażakami. Od 100 
lat, jako kolejne pokolenia nie tylko 
ruszacie na akcje z pomocą, ale też 
pielęgnujecie tradycje, które łączą 
pokolenia. Wychowujecie kolejnych 
młodych ludzi w duchu braterstwa 
strażackiego, jesteście solidnym fi-
larem lokalnej społeczności. Wasza 
jednostka to coś, z czego zarówno 
Otusz, jak i cała gmina mogą być 
naprawdę dumni!

Odznaczenia dla zasłużonych
Kulminacyjnym momentem uro-

czystości było wręczenie odznaczeń 
dla zasłużonych. Odznakę „Straża-
ka Wzorowego” nadawaną przez 
Prezydium Zarządu Powiatowego 
Związku Ochotniczych Straży Po-
żarnych RP otrzymali druhowie: 
Dominik Jagoda, Hubert Jagoda, 
Daniel Leśniak, Artur Magaj i Pa-

weł Nowak. Brązowym Medalem 
„Za zasługi dla pożarnictwa” przy-
znawanym przez Prezydium Za-
rządu Głównego ZOSP RP został 
wyróżniony druh Sławomir Adam-
czak, Srebrnym Medalem – dru-
howie: Romuald Kubiak i Tadeusz 
Rębacz, a Złotym Medalem – druh 
Piotr Jagoda.

Po wręczeniu nagród i wyróżnień 
nadszedł czas na gratulacje. Wszy-
scy zaproszeni goście złożyli życze-

nia oraz wyrazy uznania dla druhów 
z Otusza za ich zaangażowanie, go-
towość do niesienia pomocy i wie-
loletnią służbę na rzecz wspólnoty. 
Niech kolejne dekady przyniosą 
wiele satysfakcji i – oby jak najmniej 
alarmów! 
Edyta Wasielewska

O gminie Buk 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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6 Swarzędz

Serdecznie zapraszamy mieszkań-
ców gminy Swarzędz 60+ na tego-
roczną Senioriadę!

W planie imprezy tradycyjny ko-
rowód. Tym razem ubieramy się na 
sportowo, jak najbardziej kolorowo, 
i zabieramy ze sobą również koloro-
wą butelkę albo bidon.

Następnie na stadionie miejskim 
rozpoczną się zmagania sportowe. 
Zawodnicy będą mogli wziąć udział 
w licznych konkurencjach, takich 
jak strzał do bramki, rzut do celu, 
bieg z jajkiem, bieg z przeszkodami 
czy hokej.

Z kolei na Scenie nad Jeziorem 
trwać będą występy artystyczne. 
Każdy będzie mógł również skoszto-
wać pysznego poczęstunku i otrzy-
ma pakiet upominkowy.

Zapraszamy w czwartek 11 
czerwca 2026 roku! Początek koro-
wodu o godzinie 10.00 przy stadio-
nie. CUS

Swarzędzka 
Senioriada 
przed nami

Najważniejszym punktem XXXI Sesji Rady Miejskiej 
w Swarzędzu, która odbyła się 26 maja, było głosowanie 
nad udzieleniem burmistrzowi miasta i gminy Swarzędz 
Marianowi Szkudlarkowi absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2025 rok

Absolutorium 
dla burmistrza

Podczas sesji burmistrz Marian 
Szkudlarek przedstawił Raport 
o stanie miasta i gminy Swarzędz 
za 2025 rok. Po prezentacji doku-
mentu odbyła się debata, w trakcie 
której radni omawiali najważniejsze 
działania realizowane w minionym 
roku, w tym inwestycje, sprawy spo-
łeczne oraz funkcjonowanie gminy.

Następnie Rada Miejska przy-
stąpiła do głosowania nad wotum 
zaufania, które zostało udzielone 
burmistrzowi Swarzędza.

W dalszej części sesji przedsta-
wiono sprawozdanie finansowe 
wraz ze sprawozdaniem z wykona-
nia budżetu za 2025 rok oraz opinie 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 
i komisji Rady Miejskiej dotyczące 
wykonania budżetu.

W głosowaniu nad uchwałą 
absolutoryjną radni zdecydowali 
o udzieleniu burmistrzowi absolu-
torium. Za przyjęciem uchwały gło-
sowało 21 radnych, natomiast jeden 
głos był przeciw.

Po ogłoszeniu wyników przewod-
nicząca Rady Miejskiej pogratulo-
wała burmistrzowi uzyskania abso-

lutorium, dziękując za współpracę 
i działania podejmowane na rzecz 
rozwoju gminy.

Burmistrz Marian Szkudlarek 
podziękował radnym za udzielo-

ne absolutorium oraz wszystkim 
współpracownikom, jednostkom 
organizacyjnym i pracownikom za 
zaangażowanie i wspólną realizację 
zadań w 2025 roku. ZL 
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O gminie Swarzędz 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

Ośrodek Kultury w Swarzędzu za-
prasza na dwa dni pełne muzycz-
nych emocji, plenerowych koncer-
tów oraz wyjątkowej atmosfery, 
które zapewnią orkiestry dęte z Pol-
ski i zagranicy.
Termin: 12-13 czerwca 2026
Miejsce: Swarzędz.
W programie:
a koncerty sceniczne i osiedlowe
a przemarsze orkiestr ulicami mia-
sta
a musztra paradna
a wspólne wykonania marszów 
przez orkiestry z Polski i Niemiec.
Piątek, 12 czerwca
17:00
a Musztra paradna - Rynek, Swa-
rzędzka Orkiestra Dęta
18:00
a Koncert na Placu Niezłomnych:
a MUSIKZUG Der Freiwilligen 
Feuerwehr Ronnenberg
a Orkiestra Dęta OSP Hajnówka
Sobota, 13 czerwca
12:45

a Koncerty osiedlowe w różnych 
lokalizacjach:
- os. Czwartaków przy targowisku
- nowy deptak na os. Dąbrowszcza-
ków
- os. Raczyńskiego przy kortach
- ul. Serdeczna, Zalasewo
- ul. Staszica
14:30
a Wymarsz orkiestr na Rynek
15:00
a Oficjalne otwarcie festiwalu przez 
burmistrza Mariana Szkudlarka
a Wspólne wykonanie marszów:
„Orkiestry Dęte”
„Happy Marching Band”
16:00
a Koncerty sceniczne nad Jeziorem 
przy pływalni Wodny Raj
około 19:00
a Zakończenie festiwalu.

Zapraszamy do udziału w tym 
wyjątkowym muzycznym świę-
cie, pełnym energii oraz tradycji, z 
udziałem orkiestr dętych z kraju i z 
zagranicy. Ośrodek Kultury

Festiwal orkiestr dętych

 Wolin Slow Life Village  
– Kołczewo, Wyspa Wolin  

N a  s p r z e d a ż  k o m p l e ks   d z i a ł e k
i n w e s t y c yj n y c h  o  p o w.  1 0 2  3 2 1  m ² 

z  M i e j s c o w y m  P l a n e m 
Z a g o s p o d a r o wa n i a

Cena od 5 000 000 PLN netto 
K o n ta k t :  6 0 0  2 9 0  7 0 0 , 

k o n t a k t @ w o l i n s l o w l i f e . p l
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Dopiewo

Sobotni program wypełnią występy 
lokalnych artystów i młodych talen-
tów z gminy. Na scenie zaprezentują 
się m.in. przedszkolaki, uczniowie 
szkół oraz Orkiestra Dęta Gminy Do-
piewo wraz z Mażoretkami Gminy 
Dopiewo. Przygotowano także liczne 
atrakcje dla najmłodszych: spektakle 
teatralne, strefę dmuchańców i karu-
zel oraz animacje rodzinne.

Nie zabraknie również młodych, 
początkujących artystów. Wieczo-
rem scenę przejmie Natalia Nykiel, 

czyli jedna z najbardziej charakte-
rystycznych postaci polskiej sceny 
pop i elektroniki. Wokalistka znana 
z hitów „Bądź duży” i „Error” roz-
grzeje publiczność energetycznym 
koncertem.

Kulminacyjnym punktem sobot-
niego wieczoru będzie występ Beaty 
Kozidrak i zespołu BAJM. Publicz-
ność usłyszy największe przeboje le-
gendarnej formacji, m.in. „Biała Ar-
mia”, „Ta sama chwila” czy „Co mi 
Panie dasz”. Koncert w gminie Do-

piewo będzie jednym z pierwszych, 
na którym można będzie zobaczyć 
artystkę po jej powrocie na scenę! 

Po koncertach zapraszamy na 
taneczne zakończenie dnia. Za mu-
zyczną oprawę odpowiadać będą DJ 
NOVA, DJ RAF w towarzystwie Az-
zji, którzy poprowadzą nocną zaba-
wę przy największych hitach lat 90. 
i rytmach house aż do godziny 2.00.

Dni Gminy Dopiewo 2026 orga-
nizowane są przez Połączone Siły 
Gminy Dopiewo, czyli Urząd Gmi-

ny, Gminną Bibliotekę Publiczną 
i Centrum Kultury, Centrum Usług 
Społecznych, Gminny Ośrodek 
Sportu i Rekreacji oraz Zakład 
Usług Komunalnych Sp. z o. o.

W organizację wydarzenia zaan-
gażowali się również lokalni part-
nerzy biznesowi: Marmite, Reka 
Rubber, Mondi, RSP Dąbrówka, 
Agrofirma Skórzewo, Spółdzielnia 
Mieszkaniowa Ławica – Zachód, 
Budopol, MLP Group, Klub 58, 
Scaform oraz Orlen.  

Szczegółowy program wyda-
rzenia będzie dostępny na stronie 
internetowej dopiewo.pl, na oficjal-
nych profilach w mediach społecz-
nościowych gminy Dopiewo oraz 
w aplikacji mMieszkaniec.

Tegoroczne Dni Gminy Dopiewo 
będą wyjątkowym początkiem lata.
Michał Juskowiak

Dni Gminy Dopiewo 2026 zapowiadają się jako jedno z najbardziej różnorodnych wydarzeń plenerowych 
w gminie. Dwudniowe święto rozpocznie wakacje pełne muzyki, atrakcji rodzinnych, aktywności 
sportowych i wspólnej zabawy. Impreza odbędzie się 27 i 28 czerwca na placu gminnym w Dopiewie, 
a wśród gwiazd tegorocznej edycji znajdą się Beata Kozidrak z zespołem BAJM oraz Natalia Nykiel

Dni gminy Dopiewo rozpoczną wakacje
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8 Kórnik 

Wydarzenie było nie tylko wieczo-
rem tanecznym, ale również okazją 
do integracji, wspólnego spędzenia 
czasu i podkreślenia, jak wielką 
wartością dla rodzin i społeczeń-
stwa są osoby starsze. Organizato-
rzy wychodząc naprzeciw potrze-
bom zorganizowali transport dla 
seniorów. 

Wydarzenie rozpoczęło się o go-
dzinie 16, jednak już wcześniej 
można było oglądać wernisaż prac 
przygotowanych przez uczestników 
zajęć Domu Integracji Międzypoko-
leniowej pod kierunkiem Ilony Ha-
łazińskiej. Wystawa stała się sym-
bolicznym otwarciem spotkania, 
pokazując twórczość i aktywność 
osób starszych, które coraz częściej 
angażują się w lokalne inicjatywy 
kulturalne.

Organizatorzy zadbali o to, by 
gala była czymś więcej niż tylko 
zabawą taneczną. W programie 
znalazły się wykłady dotyczące ak-
tywności seniorów oraz spotkania 
poświęcone bezpieczeństwu osób 
starszych. Przedstawiciele Straży 
Miejskiej i Banku Spółdzielczego 
w Kórniku rozmawiali z uczestni-
kami o codziennych zagrożeniach, 
oszustwach finansowych i sposo-
bach ochrony seniorów przed wyłu-
dzeniami.

Duże zainteresowanie wzbudziły 
również występy artystyczne. Na sce-
nie zaprezentowała się grupa tanecz-
na działająca przy Domu Integracji 
Międzypokoleniowej, której pokaz 
został nagrodzony gromkimi brawa-
mi. Wieczór uświetnił także występ 
seniorek – „Senioritek” – które szyb-
ko zdobyły sympatię publiczności 
energią i sceniczną swobodą.

Jednak najważniejszym elemen-
tem wydarzenia okazała się wspólna 
zabawa taneczna prowadzona przez 
DJ-a Jacka. Gdy z głośników po-
płynęły znane przeboje sprzed lat, 
parkiet niemal natychmiast się za-
pełnił. Tańczono w parach, grupach 
i spontanicznych kręgach, a atmos-
fera przypominała dawne dancingi 
i potańcówki, które wielu uczestni-
ków pamięta jeszcze z młodości.

Na uczestników czekał także po-
częstunek przygotowany przez kór-
nickich urzędników oraz przestrzeń 

do spokojnych rozmów i integracji. 
Organizatorzy podkreślali, że celem 
gali było przede wszystkim budowa-
nie relacji i przeciwdziałanie samot-
ności wśród osób starszych.

Seniorzy są ogromną wartością 
dla rodzin i całego społeczeństwa. 
To oni budowali domy, wychowywa-
li dzieci, przekazywali doświadcze-
nie, tradycję i poczucie bezpieczeń-
stwa. Dziś, w świecie skupionym 
na pośpiechu i młodości, łatwo 
zapomnieć, jak wielką rolę odgry-
wa obecność mamy, taty, babci czy 
dziadka. Coraz bardziej uczymy się 
też, jak wielką wartość ma po prostu 
drugi człowiek – jego obecność, roz-
mowa i bycie razem. Tak jak małe 
dziecko wnosi do domu radość i cie-
pło, tak samo seniorzy dają rodzinie 
mądrość, spokój i poczucie więzi 
między pokoleniami.

Pragniemy złożyć serdeczne po-
dziękowania również w imieniu 
seniorów dla pracowników Urzędu 
Miasta i Gminy w Kórniku za po-
święcony czas, zaangażowanie oraz 
współpracę przy realizacji projektu 
na rzecz kórnickich i zaniemyskich 
seniorów. Dziękujemy również pra-
cownikom Kórnickiego Centrum 
Rekreacji i Sportu Oaza Błonie za 
przygotowanie sali i pomoc! Ser-
deczne podziękowania kierujemy 
również do Młodzieżowej Rady 
Miasta i Gminy Kórnik oraz Rady 
Seniorów Miasta i Gminy Kórnik za 
zaangażowanie, wsparcie i pomoc. 

Choć gala trwała tylko jeden wie-
czór, dla wielu uczestników stała się 
czymś znacznie ważniejszym niż 
lokalnym wydarzeniem. Była przy-
pomnieniem, że aktywność, wspól-
nota i radość ze spotkania nie mają 
wieku.

Zadanie dofinansowane w ra-
mach projektu pn.: „Różne drogi 
do COOLturalności - aktywizacja 
mieszkańców gminy Kórnik i Za-
niemyśl poprzez pracę organiczną 
na wzór rodu Zamoyskich i Raczyń-
skich”, w ramach Działania: 9.6 
Aktywizacja społeczna osób najbar-
dziej zagrożonych wykluczeniem 
społecznym, budowanie lokalnego 
potencjału społeczeństwa obywatel-
skiego.
Robert Jankowski DIM 

22 maja hala lodowiska Kórnickiego Centrum Rekreacji i Sportu Oaza Błonie zamieniła się w miejsce pełne 
muzyki, rozmów i wspomnień. „Gala Seniora – Zatańczmy jak dawniej” zgromadziła ponad 300 osób 
z gminy Kórnik oraz gości z Zaniemyśla

Gala Seniora przyciągnęła tłumy!
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Stęszew

Wyciąg z ogłoszenia BURMISTRZA 
GMINY  STĘSZEW

na sprzedaż w trybie przetargu ustnego nieograniczonego (licytacja)
zabudowanej nieruchomości rolnej położonej w Drożdżycach, gmina Stęszew

Dane dotyczące nieruchomości:

Nr działki Powierzchnia  
Kl. gruntu Nr K.W. Cena wywoławcza netto Wadium Postąpienie

154/6 1.4309ha 
Br-IIIb PO1S/00052159/4 2.500.000,00zł (*) 250.000,00zł 25.000,00zł

(*) sprzedaż zabudowanej nieruchomości zwolniona jest z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 10a ustawy o podatku od 
towarów i usług. 

Opis nieruchomości 
Na nieruchomości wykonane zostały przyłącza do sieci elektroenergetycznej, wodociągowej oraz indywidualne ujęcie wody. 
Obecnie brak jest możliwości przyłącza do sieci kanalizacji sanitarnej.   
Budynki zrealizowane zostały w technologii tradycyjnej murowanej w 1864r. a następnie zostały przebudowane. W centralnej 
części zlokalizowany jest budynek kuźni, natomiast wokół w układzie zagrodowym zlokalizowane są budynki inwentarskie i 
gospodarcze oraz wiaty.  
Budynki zlokalizowane na nieruchomości:   
- wiata /budynek gospodarczy – pow. użytk. 410,00m2,  
- obora – pow. użytk. 304m2,  
- kuźnia – pow. użytk. 99,00m2,  
- obora – pow. użytk. 422,00m2,  
- obora – pow. użytk. 565,00m2,  
- budynek gospodarczy  - pow. użytk. 65,00m2,  
- kotłownia – pow. użytk. 67,00m2,  
- obora – pow. użytk. 376m2.  
Obok budynku kuźni zlokalizowany jest silos zbożowy należący do właściciela nieruchomości sąsiedniej tj. dz. nr 154/4. 

Zgodnie z uchwałą nr LXVII/460/2023 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 22.05.2023r. docelowo w sposobie 
zagospodarowania działka nr 154/6 określona jest jako: RU – obsługa produkcji w gospodarstwach rolnych, 
hodowlanych, ogrodniczych oraz gosp. leśnych i rybackich//R – obszary rolnicze leżące na terenie korytarza 
ekologicznego Ekonet.

Termin Przetargu 
Przetarg odbędzie się w  dniu 30.07.2026r. o godz. 9:00 w  Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego Gminy Stęszew ul. Poznańska 11.  
Wadium  należy wnieść w pieniądzu do dnia 27.07.2026r. na konto Urzędu nr 10 9048 0007 0027 3550 6000 0004 
GBS w Mosinie O/Stęszew.

Pełna treść ogłoszenia zamieszczona została na stronie internetowej steszew.bip.gov.pl w zakładce BIP, wywieszona na tablicy 
ogłoszeń Urzędu oraz w sołectwach gminy Stęszew.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim Gminy Stęszew, ul. Poznańska 11, 62-060 Stęszew,  
tel. 61/8197-149, e-mail: geodeta@steszew.pl

Przed nami dwa wyjątkowe dni peł-
ne koncertów, spotkań i wspólnego 
świętowania podczas Święta Stęsze-
wa 2026! 

Przygotujcie się na prawdziwą 
muzyczną ucztę, mnóstwo pozytyw-
nej energii i letni klimat, którego nie 
da się zapomnieć! 

Na scenie wystąpią największe 
gwiazdy polskiej muzyki:

a Lanberry
a Ania Dąbrowska
a Jonatan
a Sarsa
a Maryla Rodowicz.
Czekają na uczestników wiel-

kie koncerty, wspólne śpiewa-
nie pod sceną, mnóstwo atrak-
cji oraz niezapomniane chwile 
spędzone z rodziną i przyjaciółmi. 
To będzie weekend pełen emocji, 
uśmiechu i najlepszej zabawy - do-
kładnie taki, jaki powinno mieć 
prawdziwe święto gminy Stęszew! 

Niech gmina Stęszew znów za-
brzmi muzyką i pozytywną energią! 
Zabierzcie swoich bliskich, zapro-
ście znajomych i wspólnie stwórz-
my atmosferę, którą będziemy 
wspominać przez całe lato! 

20–21 czerwca 2026
Stęszew, teren przy hali widowisko-
wo - sportowej ul. Poznańska 22a.

Do zobaczenia na Święcie Stęsze-
wa 2026! 
Red

Już za chwilę gmina Stęszew ponownie wypełni się muzyką, 
radością i niesamowitą atmosferą! 

Atrakcyjne Święto 
Stęszewa

Są takie dni w roku, które przypo-
minają nam o tym, co w życiu naj-
ważniejsze - o rodzinie, bliskości 
i wdzięczności za codzienną obec-
ność tych, którzy wspierają nas od 
najmłodszych lat. 

Dzień Matki i Dzień Ojca to wy-

jątkowa okazja, by podziękować 
Rodzicom za troskę, cierpliwość, 
miłość i wszystkie wartości, które 
przekazują kolejnym pokoleniom. 

Z tej okazji w hali widowiskowo-
-sportowej w Stęszewie odbył się 
wyjątkowy koncert dedykowany 

wszystkim Mamom i Tatom z naszej 
gminy. 

Wieczór pełen muzyki, wzruszeń 
i niezapomnianych emocji zgroma-
dził licznie przybyłych mieszkań-
ców, którzy wspólnie celebrowali te 
szczególne święta. 

Przed publicznością wystąpił 
Maciej Zakościelny, który stworzył 
niezwykłą atmosferę i dostarczył 
uczestnikom wielu niezapomnia-
nych chwil. Piękne utwory, wyjąt-
kowy klimat oraz wspólnie spędzo-
ny czas sprawiły, że ten koncert na 

długo pozostanie w pamięci uczest-
ników. 

Dziękujemy wszystkim za obec-
ność i wspólnie spędzony czas. 

Mamy nadzieję, że ten wyjątkowy 
wieczór pozostanie na długo w Pań-
stwa pamięci. Red

Dzień Matki i  Ojca!

NASZGLOSPOZNANSKI.PL i już wszystko 
wiesz...
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10 Komorniki

Pomysł jest prosty. Klub wyznacza 
trasy o długości około stu kilome-
trów, a uczestnicy pokonują je w do-
wolnym tempie, w dowolnym dniu, 
samodzielnie. Nie ma startu wspól-
nego, nie ma sędziów na trasie, nie 
ma narzuconego czasu. Wystarczy 
wsiąść na rower, przejechać wyzna-
czoną pętlę i wgrać aktywność na 
Stravę. System klubu automatycz-
nie porównuje ślad GPS z oficjalną 
trasą i, jeśli wszystko się zgadza, za-
licza przejazd w ciągu kilku minut.

– U nas nie ma podziału na elitę 
i resztę. Jedzie senior, jedzie stu-
dentka, jedzie ojciec z nastoletnim 
synem. Każdy w swoim tempie. Nie 
ścigamy się ze sobą, ścigamy się 
z własnymi wymówkami, żeby nie 
wyjść z domu – mówi Paweł z Ko-
morniki MTB Team.

Ponad 80 tys. km w 11 miesięcy
Pierwszy sezon pokazał, że po-

mysł chwycił. Po jedenastu miesią-
cach na liście aktywnych kolarzy 
figuruje ponad 160 osób, a łączna 
liczba zweryfikowanych przejazdów 
przekroczyła 750. Razem uczestni-
cy nakręcili ponad 80 tysięcy kilo-
metrów. To półtora obwodu Ziemi. 
Średnia wynosi blisko pięć przejaz-
dów na osobę, ale są też uczestnicy, 
którzy mają na koncie ponad pięć-
dziesiąt setek.

Co ważne, kolarze nie chowają 
rowerów na zimę. W grudniu mi-
nionego sezonu odnotowano 35 
przejazdów, w styczniu i lutym po 
29. Bezkonkurencyjnym faworytem 
w zimowych miesiącach okazała 
się trasa Foxtrot, startująca z plaży 
w Rosnówku. W lutym wybrała ją 
zdecydowana większość jadących.

Zima warta więcej niż lato
Najważniejsza zmiana w sezonie 

2026/2027 dotyczy zasad zdoby-

wania medalu. W starym syste-
mie obowiązywała zasada: jeden 
przejazd w każdym miesiącu. Kto 
opuścił choćby jeden, tracił szansę 
na medal bezpowrotnie. Z ankiet 
wśród uczestników wynikało, że 
spora grupa wypadała z rywali-
zacji już po kilku miesiącach, na 
przykład z powodu choroby albo 
kontuzji.

Od nowego sezonu obowiązuje 
system punktowy. Każdy przejazd 
daje punkty, a ich wartość zależy od 
miesiąca. Latem to 4 punkty, jesie-
nią 6 lub 7, zimą nawet 9. Grudnio-
wy przejazd wart jest dwukrotnie 
więcej niż lipcowy.

– Przejechać setkę w ciepły lipco-
wy weekend to przyjemność. Prze-
jechać setkę w grudniową szarugę, 
kiedy ręce marzną przez rękawice 
po dwudziestu minutach, to nie 
jest bułka z masłem. Nowy system 
to uwzględnia – tłumaczy organi-
zator.

Osobna kategoria dla szosowców
Druga duża nowość to podział na 

dwie kategorie: Gravel/MTB i Szo-
sa. Każda ma własne trasy, własny 
rankingi własne medale.

– Mieszkamy na płaskim terenie, 
setka na szosówce po asfalcie to 
trzy, może trzy i pół godziny. Setka 
na gravelu po szutrze i leśnych duk-
tach to pięć, sześć godzin. Wrzuca-
nie tego do jednego worka byłoby 
niesprawiedliwe – wyjaśnia Paweł 
Rosół z Komorniki MTB Team.

W kategorii Gravel/MTB pozo-
staje osiem tras nazwanych litera-
mi alfabetu ICAO: Alpha, Bravo, 
Charlie, Delta,Echo, Foxtrot, Golf 
i Hotel. Wzdłuż każdej z nich wy-
znaczono punkty POI, czyli cieka-
we miejsca warte zatrzymania: ka-
pliczki, pomosty, punkty widokowe, 
miejsca historyczne.

Dla szosowców przygotowano 
trzy nowe trasy: Aprica, Blockhaus 
i Courchevel. Nazwy zapożyczono od 
legendarnych podjazdów z wielkich 
tourów. Wielkopolska gór wpraw-
dzie nie zaoferuje, ale na trasach 
szosowych pojawiły się mierzone 
czasowo segmenty. To opcja dla tych, 
którzy mają ochotę na rywalizację. 
Pozostali mogą po prostu jechać 
i o segmentach nawet nie myśleć.

O przypisaniu do kategorii de-
cyduje wybrana trasa, nie rodzaj 
roweru.

Bez wpisowego, bez papierologii
Udział w Komornickiej 100 jest 

bezpłatny. Wystarczy rower, konto 
na Stravie i rejestracja na stronie 
komornicka100.pl. Rejestracja jest 
jednorazowa, obowiązuje także 
w kolejnych sezonach.

Weryfikacja odbywa się automa-
tycznie. System klubu porównuje 
ślad GPS z oficjalną trasą, dopusz-
czając  drobne odchylenia związa-
ne z niedokładnością odbiornika. 
Wykrywa też próby oszustwa, na 
przykład fragmenty pokonane sa-
mochodem lub pociągiem. Takie 
aktywności są odrzucane.

Organizatorzy zapowiadają rów-
nież nagrody od partnerów sezonu, 
nie tylko medale ukończenia.

Start 1 czerwca
Sezon 2026/2027 rusza 1 czerw-

ca i potrwa do maja przyszłego 
roku. Na stronie komornicka100.
pludostępniono kalkulator punk-
tów, w którym można sprawdzić, 
ile punktów przyniesie planowany 
kalendarz przejazdów. 

– Nikt tu nikogo nie zmusza. Nie 
ma kar za opuszczenie miesiąca. 
Jest za to nagroda za to, że się po-
jawiłeś – podsumowuje organizator. 
Red

Od 1 czerwca mieszkańcy powiatu poznańskiego i okolic znów 
będą mogli stanąć do nietypowego wyzwania rowerowego. 
Komornicka 100, organizowana przez Klub Sportowy 
„Komorniki MTB Team”, wchodzi w drugi sezon z nowymi 
zasadami, dodatkową kategorią dla szosowców i systemem 
punktowym, który premiuje tych, którzy jeżdżą także zimą

Rowerowa 
Komornicka 100

Zapraszamy na kolejną edycję 
„Biegu w Dobrym Kierunku”, któ-
ra odbędzie się 14 czerwca. Start 
i meta są zlokalizowane na terenie 
Muzeum Narodowego Rolnictwa 
w Szreniawie. 

Biegacze wystartują na dwóch 
dystansach 7 i 14 km, a trasa będzie 
biegła urokliwymi ścieżkami Wiel-
kopolskiego Parku Narodowego.

Bieg organizowany jest przez 
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 
we współpracy z gminą Komorniki, 
Wielkopolskim Parkiem Narodo-
wym i Muzeum Narodowym Rol-
nictwa w Szreniawie.

- Nasz kierunek to ochrona przy-
rody i edukacja ekologiczna – infor-
mują organizatorzy.  - Z wpisowego 
część kwoty od każdego zawodnika 
przeznaczymy na działania ekolo-

giczne na terenie gminy Komor-
niki i WPN. Zachęcamy biegaczy 
i miłośników przyrody do udziału 
w naszym wydarzeniu wraz z cały-
mi rodzinami. Imprezie biegowej 
towarzyszyć będą m.in warsztaty 
przyrodnicze i z eko-recyklingu oraz 
animacje sportowe i edukacyjne dla 
dzieci. W dniu zawodów będzie 
można także zwiedzić ekspozycje 
Muzeum Narodowego Rolnictwa 
w Szreniawie.

Dzień przed głównym biegiem 
13 czerwca br. odbędą się na tere-
nie muzeum  biegi dla dzieci „Bieg 
Wilczków 2026”. Najmłodsi będą 
startowali na 4 dystansach:

200 m rocznik 2021 i młodsze 
300 m roczniki 2019-2020 
400 m roczniki 2016-2018 
800m  rocznik 2014-2015. Red 

W gminie Komorniki trwają pra-
ce nad powołaniem Młodzieżowej 
Rady Gminy, która ma stać się 
przestrzenią aktywności obywa-
telskiej młodych mieszkańców. 
Proces nabiera tempa, a zaintere-
sowanie inicjatywą potwierdziło 
spotkanie informacyjne zorgani-
zowane 16 marca. Uczestniczyli 
w nim przedstawiciele samorzą-
dów uczniowskich, opiekunowie, 
młodzież oraz reprezentanci władz 

gminy. Rozmawiano o idei powoła-
nia rady, jej znaczeniu dla lokalnej 
społeczności oraz możliwościach, 
jakie otworzy przed młodymi ludź-
mi.

Podczas spotkania zaprezento-
wano również koncepcję tworzo-
nego Centrum Młodzieży, a także 
zebrano pierwsze pomysły i potrze-
by zgłaszane przez młodych miesz-
kańców. Efektem rozmów było 
złożenie formalnego wniosku 

o powołanie Młodzieżowej Rady 
Gminy Komorniki. Na jego podsta-
wie przygotowano projekt statutu 
określający zasady działania rady, 
jej kompetencje oraz sposób wybo-
ru młodzieżowych radnych.

Obecnie rozpoczyna się etap 
konsultacji społecznych. Do udzia-
łu zaproszeni są młodzi miesz-
kańcy, rodzice, nauczyciele oraz 
wszystkie osoby zainteresowane 
rozwojem aktywności obywatel-

skiej młodzieży. Konsultacje po-
trwają do 12 czerwca br., a ich ce-
lem jest zebranie uwag i propozycji 
dotyczących zapisów statutu.

Powołanie Młodzieżowej Rady 
Gminy ma szczególne znaczenie, 
ponieważ stworzy młodym ludziom 
możliwość realnego wpływu na 
sprawy gminy. Rada ma być miej-
scem zgłaszania inicjatyw, współ-
pracy z samorządem oraz rozwi-
jania kompetencji społecznych 

i obywatelskich. Dlatego tak ważne 
jest, aby statut powstał w dialogu 
z młodzieżą i odpowiadał na jej po-
trzeby.

Gmina Komorniki zachęca do 
udziału w konsultacjach i współtwo-
rzenia dokumentu, który stanie się 
fundamentem działania przyszłej 
rady. Szczegóły dotyczące procesu 
oraz projekt statutu dostępne są na 
stronie www.komorniki.pl. 
Red 

Bieg w dobrym kierunku

Młodzieżowa Rada Gminy

REKLAMA? ZADZWOŃ  691-895-296
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Kostrzyn

Projekt pn. „Wiatrak-koźlak – ser-
ce naszej wsi, duma naszej historii 
– zagospodarowanie przestrzeni 
dookoła zabytkowego wiatraka 
w Czerlejnie” otrzymał dofinanso-
wanie w ramach XVI edycji kon-
kursu „Pięknieje wielkopolska 
wieś” Wielkopolska Odnowa Wsi 
UMWW.

Celem projektu jest zagospoda-
rowanie terenu wokół zabytkowe-
go wiatraka-koźlaka w Czerlejnie. 
Inwestycja zakłada poprawę funk-
cjonalności przestrzeni publicznej 
oraz promowanie dziedzictwa kul-
turowego, poprzez dostosowanie 
istniejącego terenu do funkcjonują-
cego zabytku. Zmiany mają na celu 
wzmocnienie procesu odnowy wsi 
- poprzez aktywizację lokalnej spo-
łeczności oraz promocję lokalnych 
wartości historycznych. Utworzone 
miejsce ma zachęcać do zwiedzania 
i zapoznania się z historią wiatraka. 
Miejsce to będzie służyć zarówno 
mieszkańcom gminy jak i osobom 
zwiedzającym spoza gminy.

W ramach zadania planowane 
jest:

a uporządkowanie całego terenu 
dookoła zabytku,

a zamontowanie bramy z furtką 
przy istniejącym ogrodzeniu,

a wykonanie nasadzenia (wy-
konana zostanie rabata złożona 
z krzewów rodzimych, bylin i traw. 
Będą to nasadzenia roślin wielo-
letnich, nawiązujące do tradycji 
ogródków przy chatach wiejskich, 
kolorowe, różnorodne, przyciąga-
jące owady pożyteczne. Rabata bę-
dzie ograniczona urokliwym płot-
kiem wiklinowym, co podkreśli jej 

wiejski charakter).
a zamontowanie 3 tablic infor-

macyjno-promocyjnych (zaprojek-
towane zostaną tablice informa-
cyjne o wymiarach 1m x 2m, które 
zawierać będą szczegóły dotyczące 
wsi Czerlejno, opisy funkcjonowa-
nia zabytku oraz jego historii),

a zamówienie makiety wiatraka 
(przygotowana zostanie miniatu-
rowa makieta odwzorowująca ist-
niejący wiatrak, która umożliwi po-
kazanie odwiedzającym schematu 
działania wiatraka. Makieta będzie 
mieć wymiar 46x60x250cm, całość 
wykonana z drewna, oświetlony, 
ruchomy wiatrak, ruchome śmigła, 
wnętrze wyposażone w wał skrzy-
dłowy, hamulec, koło paleczne, 
poziomy, schody. Ze względów bez-
pieczeństwa makieta umieszczona 
będzie w środku wiatraka).

Na zakończenie zadania plano-
wana jest organizacja imprezy ple-
nerowej otwierającej obiekt w nowej 
odsłonie. Podczas tego wydarzenia 
zaprezentowane będę rezultaty zre-
alizowanej inwestycji, zorganizo-
wane zostaną tematyczne warsztaty 
oraz poczęstunek dla przybyłych 
gości wykonany przez Koło Gospo-
dyń.

Całość zadania zostanie zre-
alizowana przy zaangażowaniu 
prac mieszkańców sołectwa i Rady 
Sołeckiej. Wartość projektu: 66 
536,97 zł w tym: dotacja: 46 537,00 
zł z UMWW oraz wkład własny 
(fundusz sołecki): 19 999,97 zł. Za-
danie przygotowane wspólnie przez 
sołectwo Czerlejno i Urząd Miejski. 
Planowany termin zakończenia re-
alizacji projektu - 30.11.2026 r. SM 

W piątek, 22 maja, do Kostrzyna 
przyjechali wyjątkowi goście z Fun-
dacji Organiści im. Bartka Krucz-
kowskiego. Stowarzyszenie już 
12. raz zorganizowało wydarzenie 
„Rajd dla przeszczepów - Podziel 
się sobą”! Jednym z przystanków 
cyklistów był Kostrzyn. 

Rowerzyści wyruszyli z Łodzi. 
Następnie jechali przez Zduńską 

Wolę, Kalisz, Konin, Gniezno, Ko-
strzyn, a dalej udali się do Poznania, 
gdzie 23 maja na terenie Wielkopol-
skiego Centrum Pulmonologii i To-
rakochirurgii im. Eugenii i Janusza 
Zeylandów, odbył się finał akcji.

Uczestnicy rajdu chętnie dzielą 
się swoją historią, ponieważ chcą 
budować świadomości na temat 
transplantacji oraz zachęcić do 

świadomego dzielenia się życiem.
Zachęcamy wszystkich do od-

wiedzenia oficjalnego profilu „OR-
GANIŚCI” organizatorów rajdów, 
gdzie znajdziecie więcej informacji 
o działalności Fundacji, zobaczycie 
relacje z trasy oraz będziecie mogli 
dowiedzieć się, jak prawidłowo wy-
pełnić oświadczenie woli. 
AJ

Koźlak z dofinansowaniem

Wyjątkowi goście 
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Realizacja zadania przewidzia-
na jest na okres 01.06.2026 – 
31.12.2026. Zgodnie z wnioskiem 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultu-
ry i Urzędu Miejskiego w Kostrzynie 
zakup strojów z przeznaczeniem 
zarówno dla Zespołu Pieśni i Tańca  
Siekieracy, zarówno dla dzieci jak i 
dla dorosłych.

Zakup strojów dla ZPiT Siekie-
racy będzie stanowił element syste-
mowego wzmacniania lokalnej ani-
macji kultury i edukacji regionalnej, 
umożliwiając realizację pełnowarto-
ściowego programu artystycznego 
przez zespół. Dzięki systematyczne-
mu użytkowaniu i prezentacji stro-
jów przez trzy kolejne lata, projekt 
będzie miał trwały wpływ edukacyj-
ny, kulturalny i promocyjny, a stroje 

staną się stałym elementem działal-
ności zespołów, wzmacniając auten-
tyczność widowisk oraz widoczność 
dziedzictwa regionu w społeczności 
lokalnej i poza nią.

Zakup i wykonanie strojów 
umożliwi stworzenie kompletnego 
zestawu kostiumowego, zgodne-
go z opracowaniami naukowymi i 
źródłami historycznymi, co w spo-
sób trwały zabezpieczy materialny 
nośnik lokalnej tradycji. Stroje te 
będą wykorzystywane przez wie-
le lat w działalności artystycznej, 
edukacyjnej i promocyjnej zespołu, 
stanowiąc trwałą inwestycję w za-
chowanie dziedzictwa kulturowego 
mikroregionu.

Realizacja zadania wpisuje się  
w potrzebę ochrony i utrwalenia 

lokalnego dziedzictwa oraz zapew-
nienia zespołowi warunków do jego 
profesjonalnej i autentycznej pre-
zentacji. Stroje i dodatki wykonane 
w ramach projektu będą stanowić 
trwałe wyposażenie Zespołu Pieśni 
i Tańca „Siekieracy” oraz dziecięcej 
grupy „Mali Siekieracy” i będą wy-
korzystywane systematycznie. Stro-
je opracowanie zostaną zgodnie ze 
szczegółową specyfikacją strojów 
na podstawie dokumentacji dr Zo-
fii Grodeckiej. Zadanie zrealizuje 
wnioskodawca – Miejsko – Gminny 
Ośrodek Kultury w Kostrzynie. SM

Uchwałą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego gmina 
Kostrzyn otrzymała 12.000 zł dotacji na projekt: „Stroje 
Wielkopolskie dla ZPiT Siekieracy”. Deklarowany wkład 
własny MGOK i gminy wyniesie także 12.000 zł

Stroje dla Siekieraków
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12 Buk

Zespół Kameralny „Amici Canti” 
pod kierunkiem dyrygenta Lesz-
ka Górki, działający przy Miej-
sko-Gminnym Ośrodku Kultury 
w Buku, zdobył Złotą Longę oraz 
najwyższe wyróżnienie konkursu 
– Grand Prix, podczas XII Ogól-
nopolskiego Konkursu Chóralnego 

Muzyki Dawnej „Ars Longa”. Kon-
kurs odbył się 23 maja w Poznaniu 
i jest prestiżowym wydarzeniem 
muzycznym, podczas którego chó-
ry i zespoły wokalne z całej Polski 
rywalizują ze sobą w różnych kate-
goriach. 
EWA

Do gminy Buk przyjechała Mobil-
na Klinika Fundacji Dom Ronalda 
McDonalda. 16 maja, na pokładzie 
kliniki – lekarze w dwóch gabine-
tach – wykonywali profilaktyczne 
trzypunktowe badania USG (tar-
czyca, jama brzuszna, układ mo-
czowo-płciowy), dzieci w wieku od 9 
miesięcy do 6 lat. 

Obowiązywały zapisy, a zain-
teresowanie badaniami przerosło 
wszelkie oczekiwania. Limit pacjen-
tów został osiągnięty po niespełna 
dwóch godzinach od rozpoczęcia 
zapisów, a chętnych było znacznie 
więcej. Przebadano łącznie 70 dzie-
ci.

Nad badaniami czuwał opie-
kun Ambulansu Fundacji Ronalda 
McDonalda, a w całą akcję za-
angażowane były wolontariuszki 

z urzędu miasta i gminy Buk, które 
z uśmiechem witały maluchy na po-
kładzie Kliniki. 

O przyjazd Mobilnej Kliniki Fun-
dacji Ronalda McDonalda gmina 
Buk zabiegała już od 2024 roku. 
W kwietniu 2025 roku została wpi-
sania na listę partnerów oczekują-
cych i na początku tego roku okaza-
ło się, że Mobilna Klinika przyjedzie 
w połowie maja. – Bardzo cieszy tak 
duże zainteresowanie badaniami, 
co świadczy o tym, że mieszkańcy 
naszej gminy zdają sobie sprawę, 
jak ważna jest profilaktyka – mówi 
burmistrz miasta i gminy Buk Pa-
weł Adam. 

Badania sfinansowane zostały ze 
środków własnych budżetu miasta 
i gminy Buk przeznaczonych na 
profilaktykę zdrowia. AW

W Dzień Matki, w bukowskiej Sali 
Miejskiej odbyło się wydarzenie 
„Cytologia płynna – zadbaj o siebie 
Mamo”, na które zaprosiło stowa-
rzyszenie Bukowskie Mamy. Prze-
badanych zostało 50 kobiet.

Oprócz nowoczesnych badań 
w zakresie cytologii płynnej wyko-
nywanych w celu wykrywania zmian 
mogących prowadzić do raka szyjki 
macicy na bardzo wczesnym etapie 
i szybkie wdrożenie leczenia, odbyły 
się również bezpłatne konsultacje 
i porady specjalistów.

Jak stwierdzają organizator-
ki: – Dziękujemy każdej z mam 
za obecność, zaufanie i świadome 
dbanie o swoje zdrowie. Ogromne 
podziękowania kierujemy również 
do wszystkich specjalistek i osób 
współtworzących to wydarzenie – 

za zaangażowanie, ciepło, wiedzę 
i zapewnienie tej wyjątkowej atmos-
fery. 

Wydarzenie współfinansowane 

przez miasto i gminę Buk, a badania 
cytologii płynnej zostały zrealizowa-
ne przy wsparciu Ogólnopolskiej 
Organizacji Kwiat Kobiecości. EWA

Złota Longe dla „Amici Canti”

Bezpłatne badania USG dzieci 

Zadbaj o siebie, Mamo
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To wyjątkowe wyróżnienie jest po-
twierdzeniem wysokiej jakości pra-
cy placówki oraz dowodem na to, że 
obrany kierunek rozwoju przynosi 
wymierne efekty w codziennej edu-
kacji i wychowaniu dzieci.

Plan daltoński to koncepcja edu-
kacyjna oparta na czterech filarach: 
samodzielności, odpowiedzialności, 
współpracy i refleksji. Założenia 
tej koncepcji od wielu lat są obec-
ne w codziennym funkcjonowaniu 
przedszkola. Dzięki odpowiednio 
przygotowanemu otoczeniu, po-
mocom daltońskim oraz świadomej 
pracy nauczycieli, dzieci uczą się 
podejmowania decyzji, planowania 
działań, współpracy z rówieśnikami 
oraz odpowiedzialności za własne 
zadania i obowiązki.

Wdrażanie planu daltońskie-
go pozwoliło stworzyć przestrzeń 
sprzyjającą wszechstronnemu roz-
wojowi dzieci. Każde dziecko ma 
możliwość rozwijania swoich za-
interesowań, zdobywania nowych 
umiejętności oraz budowania po-
czucia własnej wartości. Nauczycie-

le pełnią rolę przewodników, wspie-
rając dzieci w odkrywaniu świata, 
samodzielnym myśleniu i poszuki-
waniu rozwiązań. 

Codzienna praca z wykorzysta-
niem narzędzi i pomocy daltońskich 
sprawiła, że dzieci chętniej podej-
mują inicjatywę, uczą się organi-
zacji czasu oraz odpowiedzialności 

za wspólne działania. W placówce 
szczególną uwagę zwraca się rów-
nież na budowanie relacji opartych 
na wzajemnym szacunku, zaufaniu 
i współpracy. Dzięki temu przed-
szkole stało się miejscem bezpiecz-
nym, nowoczesnym i przyjaznym 
dla dzieci oraz ich rodzin. 
Ewa Giełda

Przedszkole im. Krasnala Hałabały w Buku, 22 maja, po latach 
systematycznej pracy, zaangażowania oraz konsekwentnego 
wdrażania nowoczesnych koncepcji edukacyjnych otrzymało 
certyfikat Przedszkola z planem daltońskim

Przedszkole z planem 
daltońskim 
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	 Burmistrz Gminy Mosina

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZÓW
NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH 

DO WYNAJMU ORAZ WYDZIERŻAWIENIA
 

Burmistrz Gminy Mosina zawiadamia o wywieszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Mosinie oraz na stronach internetowych Gminy Mosina wykazów 
nieruchomości, stanowiących własność Gminy Mosina, przeznaczonych:  
1) do dokonania darowizny na rzecz Powiatu Poznańskiego, 
zgodnie z zarządzeniem Nr 119/2026 z dnia 25 maja 2026 r.  
2) do wydzierżawienia w trybie przetargowym na okres 5 lat, 
zgodnie z Zarządzeniem Nr 113/2026 z dnia 18 maja 2026 r.  
3) do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 
lata, zgodnie z zarządzeniem Nr 105/2026 z dnia 11 maja 2026 r. 
Wykazy zostały opublikowane na stronie internetowej Gminy Mosina oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej: bip.mosina.pl.
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Dopiewo

Pierwsze wydarzenie zorganizowano 
w Skórzewie dzięki współpracy sa-
morządu gminy Dopiewo z lokalnym 
przedsiębiorstwem Centrum Roz-
rywki Bliss Events. Drugie, trady-
cyjnie, odbyło się na placu gminnym 
w Dopiewie, wieńcząc Dopiewski 
Tydzień Rodzin. Oba festyny upłynę-
ły w atmosferze radości, uśmiechów 
i wspólnego świętowania. 

Zabawa, edukacja i współpraca
Na uczestników czekały liczne 

atrakcje, w tym strefy dmuchańców, 
konkurencje sportowe z nagrodami, 
tory przeszkód oraz animacje dla 
dzieci. Szczególnym zainteresowa-
niem najmłodszych cieszyło się wi-
dowiskowe piana party, które przy-
ciągnęło tłumy uczestników.

Piknik rodzinny w Skórzewie 
miał także wymiar edukacyjny. 
Straż Gminna przygotowała mobil-
ne miasteczko ruchu drogowego, 
gdzie dzieci mogły uczyć się zasad 
bezpiecznego poruszania się po dro-
gach. Organizatorzy zadbali również 
o ofertę skierowaną do rodziców. 
Podczas specjalnych warsztatów mo-
gli oni dowiedzieć się więcej o warto-
ściowych treściach prezentowanych 
w animowanych bajkach, a także 
porozmawiać z ekspertami z Akade-
mii Bezpiecznego Dziecka o zagro-
żeniach, z jakimi mogą spotkać się 
najmłodsi.

Organizacja wydarzenia w Skó-
rzewie była możliwa dzięki dobrej 
współpracy samorządu gminy Do-
piewo z lokalnym biznesem. Na za-
kończenie odbyło się kino plenero-
we, w którym wyświetlono animację 
„Szybcy i sprytni”.

Kolorowa, cyrkowa zabawa
Nie mniej atrakcji czekało na 

uczestników święta zorganizowa-
nego na placu gminnym w Dopie-
wie. Dzieci mogły podziwiać pokaz 
cyrkowy, obejrzeć z bliska wozy 
strażackie oraz odwiedzić stoisko 
policji. Dużym zainteresowaniem 
cieszyły się także kolorowe wyrzu-
ty proszków Holi, dmuchańce oraz 
liczne aktywności sportowe.

Tegoroczne obchody Dnia Dziec-
ka w gminie Dopiewo pokazały, że 
wspólne działania samorządu, lo-
kalnych instytucji i przedsiębiorców 
mogą stworzyć wyjątkową prze-
strzeń do integracji mieszkańców 
oraz wspólnego spędzania czasu. 
Dla najmłodszych były to dwa dni 
pełne radości, zabawy i niezapo-
mnianych wspomnień. Wydarzenia 
odbyły się w ramach Dopiewskiego 
Tygodnia Rodziny.
Michał Juskowiak

Tegoroczne obchody Dnia Dziecka w gminie Dopiewo odbyły 
się w dwóch lokalizacjach, oferując najmłodszym mieszkańcom 
mnóstwo atrakcji, dobrej zabawy i niezapomnianych wrażeń

Radość i zabawa 
w Skórzewie i Dopiewie
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Na terenie gminy Dopiewo po-
wstanie 28 nowych słupów oświe-
tleniowych. W najbliższym czasie 
rozpoczną się prace związane z bu-
dową infrastruktury oświetleniowej, 
których celem jest poprawa bezpie-
czeństwa.

Nowe oświetlenie zostanie wybu-
dowane w pięciu miejscowościach 
w Dąbrowie, Dopiewcu, Skórzewie, 
Więckowicach i Zakrzewie.  Dodat-
kowo gmina planuje doświetlenie 
przejścia dla pieszych przy ul. Łą-
kowej w Dopiewie, w rejonie Strefy 
Rodzinnej. To miejsce jest inten-
sywnie użytkowane przez miesz-
kańców, dlatego inwestycja ma 
zwiększyć widoczność i bezpieczeń-
stwo pieszych.

Umowy na realizację inwesty-
cji podpisał wójt gminy Dopiewo 
Sławomir Skrzypczak. Za wyko-

nanie zadań związanych z budową 
oświetlenia przy ul. Wiklinowej w 
Dąbrowie, ul. Polnej w Dopiewcu 
oraz ul. Lipowej w Więckowicach 
odpowiadać będzie firma Elos Sp. z 
o.o., reprezentowana przez członka 
zarządu Macieja Danielewicza.

Z kolei inwestycje obejmujące 
doświetlenie przejścia dla pieszych 
przy ul. Łąkowej w Dopiewie oraz 
budowę oświetlenia przy ul. Wer-
benowej w Skórzewie i ul. Cisowej 
w Zakrzewie zrealizuje Veles Nie-
ruchomości Sp. z o.o. Umowy w tej 
sprawie zostały podpisane elektro-
nicznie.

Zgodnie z harmonogramem 
wszystkie prace mają zakończyć się 
do października 2026 roku. Łączna 
wartość realizacji wszystkich zadań 
wynosi ponad 302 tys. zł. 
Michał Juskowiak

W tegorocznej edycji prestiżowego 
Przewodnika Michelin Polska 2026 
znalazły się dwie restauracje z gmi-
ny Dopiewo.  Wśród wyróżnionych 
jest lokal specjalizujący się w kuchni 
japońskiej Nare Sushi ze Skórzewa, 
który utrzymał wyróżnienie zdobyte 
w ubiegłym roku. To potwierdzenie 
wysokiego poziomu kuchni oraz 
konsekwencji w budowaniu jakości, 
docenianej zarówno przez gości, jak 
i inspektorów Michelin. Do presti-
żowego grona dołączyła również 
restauracja działająca od początku 

2026 roku, Farmer & Sons ze Skó-
rzewa, która stawia na krótkie menu 
i produkty sezonowe.

Co istotne, obie restauracje pro-
wadzone są przez przedsiębiorców 
związanych z gminą Dopiewo, co 
dodatkowo podkreśla potencjał 
oraz przedsiębiorczość lokalnego 
środowiska gastronomicznego. 
Sukces restauratorów pokazuje, że 
także poza największymi miastami 
powstają miejsca ofer     ujące kuch-
nię na najwyższym poziomie. 
Michał Juskowiak

Więcej oświetlenia w gminie 

Gwiazdki Michelin
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14 Kostrzyn

To był naprawdę intensywny czas 
dla Oskara Jankowiaka. 16 maja za-
wodnik z Kostrzyna wywalczył złoty 
medal podczas XXIII Pucharu Pol-
ski Brazylijskiego Jiu-Jitsu w Koni-
nie w kategorii Adult BJJ GI -100,5 
kg niebieskie pasy. Następnie do 
worka medalowego dorzucił  kolej-
ne dwa medale - tym razem z VII 
Mistrzostw Polski Lekarzy i Medy-
ków BJJ Wrocław 2026! 

Oskar wystartował w dwóch kate-
goriach:

ADULT NO GI (+80 kg, niebie-
skie pasy) 

W tej formule był absolutnie nie-
pokonany! 

a pierwszą walkę wygrał efektow-
nym „baseballem” 

a drugą zakończył duszeniem 
zza pleców 

a trzecią zwyciężył taktarovem.
Komplet zwycięstw i zasłużony 

złoty medal! 
ADULT GI (+80 kg, niebieskie 

pasy) 
Również tutaj Oskar pokazał 

ogromne umiejętności oraz charak-
ter. 

a pierwszą walkę wygrał balachą 
a druga walka była niezwykle 

wyrównana i pełna emocji po bar-
dzo długim oraz zaciętym poje-
dynku, zakończonym remisem po 
czasie, sędzia wskazał zwycięstwo 
przeciwnikowi.

Ostatecznie Oskar wywalczył 
srebrny medal. Warto podkre-
ślić ogromny progres zawodnika. 
Rok temu, podczas tych samych 
mistrzostw, zdobył trzy brązowe 
medale. Dziś wraca do domu jako 
mistrz i jeden z najlepszych zawod-

ników turnieju w swojej kategorii. 
To efekt ciężkiej pracy, setek godzin 
spędzonych na macie, wyrzeczeń, 
regularnych treningów i ogromnej 
determinacji. W planach są już ko-
lejne starty między innymi zawody 
ADCC w Warszawie. GOSTiR

Udane starty w XXIII Pucharze Polski w Koninie i VII 
Mistrzostwach Polski Lekarzy i Medyków Brazylijskiego 
Jiu-Jitsu we Wrocławiu 

Trzy medale Oskara

Fo
t.

 O
r

g
a

n
iz

at
o

r
z

y
 

Fo
t.

 P
. Sm


o

li
ń

sk
i 

23 maja w hali sportowej przy Szko-
le Podstawowej nr 1 w Kostrzynie 
odbył się II Kurdeszowy Turniej 
Szachowy. Do rywalizacji przystą-
piło 35 zawodników. Uroczystego 
otwarcia dokonała dyrektor SP nr 1 
Ewa Matuszewska wraz z prezesem 
UKS „Goniec” Kostrzyn Ewą Ma-
jewską.                                                       

Program przewidywał rozegra-
nie przez każdego zawodnika 7 
pojedynków bez podziału na grupy 
wiekowe, z tempem gry 10 minut 
na partię plus 5 sekund po każ-
dym ruchu na zawodnika. Trzech 
najlepszych uczestników otrzy-
mało puchary i nagrody rzeczowe, 
przewidziano również puchar i na-
grodę rzeczową dla najmłodszego 
zawodnika. Wręczono  nagrody dla 
najlepszego zawodnika do lat 10 i 
15, najlepszej kobiety, najlepszego 
zawodnika i najlepszej zawodnicz-
ki z gminy Kostrzyn, najlepszego 
zawodnika UKS „Goniec” oraz 3 
nagrody rozlosowano wśród grają-
cych. Dodatkowo pozostali zawod-
nicy otrzymali nagrody pociesze-
nia.

Wyniki przedstawiają się nastę-
pująco:
1. Adam Bilski (UKS „Goniec”) – 
dodatkowo  nagroda dla najlepsze-
go zawodnika z gminy Kostrzyn, 
najlepszego zawodnika do lat 15 
oraz najlepszego zawodnika UKS 
„Goniec”,

2. Maja Płóciennik  („Szachowa 
Gildia” Swarzędz) – dodatkowo 
nagroda dla najlepszej zawodniczki 
oraz najlepszej zawodniczki z gmi-
ny Kostrzyn,
3. Krzysztof Zakrzewicz (UKS 
„Wrzesińska Akademia Szachowa”),
6. Kacper Stupak (AZS Poznań) – 

nagroda dla najlepszego zawodnika 
do lat 10
31. Ignacy Demczur, 6 lat (UKS 
„Goniec”) – puchar i nagroda dla  
najmłodszego zawodnika.      

Organizatorem byli:  UKS „Go-
niec”, Gminny Ośrodek Sportu, Tu-
rystyki i Rekreacji, Gmina Kostrzyn, 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Kostrzy-
nie  oraz Starostwo Powiatowe w 
Poznaniu.

Nie zawiedli również sponsorzy: 
Piekarnia „Bogienka”, Cukiernia 
„Ammaretto”, Bank Spółdzielczy 
w Kostrzynie, Schindler Polska sp. 
z o. o.  

Kurdeszowy Turniej Szachowy

REKLAMA? ZADZWOŃ  691-895-296

NASZGLOSPOZNANSKI.PL 
i już wszystko wiesz...
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20 czerwca w Parku Krajobrazo-
wym Puszcza Zielonka odbędzie 
się Zielonka Challenge. Centrum 
zawodów i biuro mieścić się będzie 
w Owińskach (gm. Czerwonak), 
nieopodal ul. Plażowej 1, przy Tra-
perskiej Osadzie - od strony zbior-
ników wodnych tzw. Czerwonackich 
Mazurach. Meta znajdować się bę-
dzie przy kąpielisku.  

Zielonka Challenge to rajd biego-
wy na pięciu dystansach zbliżonych 
do ćwierćmaratonu (10+K), półma-
ratonu (21+K), maratonu (42+K), 
ultramaratonu (75+K i 100+K) oraz 
pieszy na dwóch dystansach marszu 
Nordic Walking ćwierćmaratonu 
(10+K), półmaratonu (21+K). Za-
wody odbędą się na śródleśnych 
drogach, duktach, ścieżkach oraz 
wąwozach pośród malowniczych 
rezerwatów przyrody i jezior Pusz-
czy Zielonka. 

Czekają na Ciebie: • Niezapo-
mniana przygoda i moc wrażeń • 
Dreszcz emocji i mnóstwo pozy-
tywnej energii • Impreza stworzo-
na ze sportowej pasji • Perfekcyjna 
organizacja i dobrze wyposażone 
punkty odżywcze • Pyszne posiłki 
regeneracyjne po biegu • Świetnie 
przygotowane trasy • Zapierające 
dech w piersiach krajobrazy • Towa-
rzystwo przyjaciół i wyśmienitych 
biegaczy • Sportowa rywalizacja 
i sprawdzian własnych możliwości 
• Wyjątkowe medale • Rewelacyjne 
zdjęcia od najlepszych fotografów. 

Jeśli chcecie zatem przyjemnie 
spędzić sobotę, w pięknych okolicz-
nościach przyrody, to udajcie się do 
Owińsk. 

Zapisy oraz szczegółowe infor-
macje o Zielonka Challenge można 
znaleźć na fanpage www.facebook.
com/ZIELONKACHALLENGE .

Zapisy on-line możliwe są na 
stronie:https://maratonczykpo-
miarczasu.pl/content/zielonka-
-challenge-2026 .

Zapisy dodatkowo możliwe bez-
pośrednio z fanpage https://www.
facebook.com/ZielonkaChallenge 

pod przyciskiem „Zarejestruj się”.
Organizator: Sport Challenge 

Fundacja Wspierania Aktywności 
Fizycznej. Współorganizator: Ze-
spół Parków Krajobrazowych Wo-
jewództwa Wielkopolskiego w Po-
znaniu. Impreza współfinansowana 

przez Starostwo Powiatowe w Po-
znaniu oraz Województwo Wielko-
polskie.  

Impreza nominowana do Biego-
wego Wydarzenia Roku!
Start o godzinie:
7:00 - bieg ultra na dystansie 100+ 
km oraz marsz Nordic Walking 21+ 
km;
8:00 – bieg na dystansach 21+, 42+, 
75+ km;
10:00 - bieg oraz marsz Nordic Wal-
king na dystansie 10+ km. 
Główny limit czasu wynosi 12 go-
dzin, do godz. 20 (dla ultramara-
tonu 100+ km 14 godzin, do godz. 
21).

Z kolei 26 czerwca odbędzie się 
Warta Challenge Night Express 
5K & 10K Nocny Bieg Kupały. 
Start biegu i marszu Nordic Wal-
king o godz. 22. Trasa przebiegać 
będzie na duktach i ścieżkach la-
sów nadwarciańskich. Centrum 
zawodów i biuro mieszczą się nad 

jeziorem Łyse przy parkingu leśnym 
Łysy Młyn (ul. Poznańska 4 - pomię-
dzy Radojewem, a Biedruskiem). 
Odbiór pakietów startowych w dniu 
biegu, w biurze zawodów, które 
czynne będzie od godziny 20 do 
21:30.   

Warta Challenge Night Express 
5K & 10K Nocny Bieg Kupały to let-
nia, a zarazem nocna, a przy okazji 
expressowa (gdyż na krótszych dy-
stansach) odsłona ulubionej przez 
wielu biegaczy zimowej imprezy 
Warta Challenge Marathon&Half. 
Czerwcowy bieg/marsz Nordic Wal-
king nawiązuje do dawnej tradycji 
Nocy Kupały, czyli święta wody, 
ognia, słońca i księżyca, płodności, 
miłości, urodzaju i radości. 

Warta Challenge Night Express 
5K & 10K Nocny Bieg Kupały to 
bieg oraz marsz nocny na dystan-
sach: 5 km bieg, limit czasu 1 godzi-
na, • 5 km marsz Nordic Walking, 
limit czasu 1 godz. I 15 minut • 10 
km bieg, limit czasu 1 godz. I 45 
minut.

Zapisy oraz szczegółowe infor-
macje można znaleźć na www.war-
tachallenge.com i www.facebook.
com/WARTACHALLENGE.   

Zapisy on-line przyjmowane 
są na https://WartaChallenge.
com oraz na https://www.mara-
tonczykpomiarczasu.pl/content/
warta-challenge-night-express-5k-
10k-nocny-bieg-kupały , a także na 
Facebooku https://www.facebook.
com/WartaChallenge pod przyci-
skiem „Zarejestruj się. 

Organizator: Sport Challenge 
Fundacja Wspierania Aktywności 
Fizycznej. Impreza współfinanso-
wana przez Starostwo Powiatowe 
w Poznaniu. 
Red

20 czerwca odbędzie się Zielonka Challenge, a 26 czerwca - Warta Challenge Night Express 5K & 10K 
Nocny Bieg Kupały. To biegi i marsze na różnych dystansach. Zapisy trwają! 

Biegi i marsze od 5 do 100 km! 
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Uff, jak gorąco!
Od kilku lat główne starty Biegu 

Lwa odbywają się w godzinach po-
południowo-wieczornych (bieg na 
10 km rusza o godz. 18, a półma-
raton o 20), a mimo to temperatu-
ry potrafią mocno dać się we znaki 
zawodnikom. I właśnie tak było 
w tym roku. 23 maja był w Tarnowie 
Podgórnym upalnym dniem, co na 
pewno wpłynęło na osiągane przez 
biegaczy rezultaty. Mimo wysokiej 
temperatury, odnotowano kobiecy 
rekord 10-kilometrowej trasy Pogo-
ni za Lwem, a i pozostałe rezultaty 
warte są podkreślenia.

Znakomita forma Angeliki Olobry 
(Mach)
Pogoń za Lwem, czyli bieg na 

10 km ukończyły 1422 osoby, co 
oznacza, że drugi rok z rzędu popra-
wiony został rekord frekwencji tego 
dystansu. Zwyciężczynią została 
powracająca do wysokiej dyspozycji 
po urodzeniu dziecka Angelika Olo-
bry (Mach) - wielokrotna medalist-
ka mistrzostw Polski, uczestniczka 
Igrzysk Olimpijskich w Tokio (2020 
r.). Wynik 34:10 to rekord trasy Po-
goni za Lwem, poprawiony aż o mi-
nutę i 5 sekund.

- Nie spodziewałam się takiego 
wyniku pół roku po porodzie. Je-
stem bardzo zadowolona. Widząc 
międzyczasy w trakcie biegu, zasta-
nawiałam się, kiedy mnie „zetnie”, 
ale utrzymałam tempo do mety. Na 
ten moment trenuję 6 razy w tygo-
dniu, co 60-70 km. Na tyle mam cza-
su i siły. Karmię piersią, więc w nocy 
mam kilka pobudek, a na trening 
wychodzę wieczorami, kiedy mąż 
wróci z pracy. I dlatego w tym roku 
planuję trenować do biegów na 10 
km. W przyszłym roku wrócę do tre-
ningu maratońskiego. Przyznaję – 
nie jest lekko, ale jest super, a synek 
czekający na mecie jest dodatkową 
motywacją. Teraz inaczej podcho-
dzę do treningu, mniej martwię się 
detalami, bo nie podporządkowuję 
już wszystkiego pod bieganie. Poza 
tym, trening jest czasem tylko dla 
mnie i cieszę się, że mogę łączyć te 
dwie role – mamy i biegaczki – po-
wiedziała Angelika Olobry, zwycięż-
czyni Pogoni za Lwem 2026.

Jako druga do mety dotarła Be-
ata Michałków (czas 36:43), a trze-
cie miejsce zajęła Monika Jadczak 
(39:27). Wśród mężczyzn najszyb-
szym był Dariusz Boratyński (z wy-
nikiem 30:25). Drugie miejsce wy-
walczył Dmytro Didovodiuk, który 
stracił do zwycięzcy 24 sekundy 
(30:49). Trzecią lokatę zajął Michał 
Hulewicz (32:38).

Półmaraton - ponownie największy 
W tym roku linię mety tytułowe-

go Biegu Lwa, czyli półmaratonu 

minęło dokładnie 1210 osób i jest 
to najlepszy wynik w historii wyda-
rzenia. Najszybszą kobietą została 
Sviatlana Sanko, z czasem 1:15:54. 
Jako druga na mecie pojawiła się 
Monika Brzozowska (1:16:25), 
a trzecia była Nataliia Semenovych 
(1:17:03). Najszybszym mężczyzną 
w półmaratonie został Bogdan Se-
menovych (1:06:23), drugie miejsce 
zajął Andrzej Rogiewicz (1:08:34), 
a podium uzupełnił Jakub Gorze-
lańczyk (1:11:00).

Muzyczne skrzydła 
Prawdziwym motorem napędo-

wym biegowych zmagań była mu-
zyka, która niosła biegaczy. Zespół 
Ørganek przyciągnął rzesze słucha-
czy i zrobił furorę już podczas przed-
startowej rozgrzewki, a gdy na ostat-
nich metrach premiowanej Setki 
STIHL z głośników uderzały dźwięki 
kultowej „Watahy”, było widać, że ta 
energia dosłownie niesie finiszują-
cych zawodników, jak na skrzydłach. 
Nie tylko na starcie i mecie biegacze 
korzystali z legalnego, muzycznego 
dopingu. W ramach Festiwalu Lwa, 
wzdłuż trasy biegowej ustawionych 
było kilkanaście scen, z których grali 
i śpiewali artyści prezentujący różne 
nurty muzyczne. Aż ciśnie się na usta 
pytanie: „Czy to był bieg, czy impre-
za?!”.

Jak co roku: „Poziom wyżej!”
Bieg Lwa to impreza, której od 

pierwszej edycji - w 2012 roku - 
przyświeca hasło „Poziom wyżej!”. 
I dotyczy to zarówno aspektów spor-
towych, jak i całej otoczki imprezy, 
na którą w tym roku złożyły się: 
wspominane już koncerty zespo-
łu Ørganek oraz 19 bandów, które 
grały podczas biegowych zmagań 
w ramach Festiwalu Lwa, ponad 40 
stoisk EXPO Lwa i Konkurs Kibi-
cowania, dzięki któremu na trasach 
zgromadziły się tłumy kibiców.

- Nieskromnie powiem, że nasze 
wydarzenie ma wyjątkowy klimat 
i duża w tym zasługa mieszkańców 
Tarnowa Podgórnego oraz kibiców, 
którzy co roku swoją postawą i do-
pingiem dodają energii biegaczom. 
Jesteśmy dumni, że po raz 13. zor-
ganizowaliśmy profesjonalne, wie-
lowymiarowe wydarzenie w liczą-
cym niespełna 6000 mieszkańców 
Tarnowie Podgórnym. Nie byłoby 
to możliwe bez olbrzymiego wspar-
cia władz gminy, a także partnerów. 
Dziękujemy wszystkim, którzy 
stworzyli z nami Bieg Lwa 2026. 
Dziękujemy uczestnikom! Do zo-
baczenia za rok! – stwierdził Piotr 
Modzelewski, dyrektor Biegu Lwa.

Na koniec warto przytoczyć kilka 
komentarzy uczestników, zamiesz-
czonych w kanałach Social Media 
imprezy:

W sobotę, 23 maja, odbyła się 13. edycja Biegu Lwa w Tarnowie Podgórnym. Trzynastka okazała się nie 
mieć nic wspólnego z pechem - wydarzenie przyciągnęło rekordową liczbę uczestników - ponad 2600 osób 
ukończyło półmaraton oraz bieg na 10 km - Pogoń za Lwem, a łącznie z członkami sztafet i najmłodszymi 
sportowcami biorącymi udział w Biegach Lwiątek, w Tarnowie pobiegło prawie 4500 osób! Gorącą atmosferę 
dodatkowo podgrzał koncert zespołu Ørganek. To był prawdziwy biegowo-muzyczny festiwal!

Rekordowo na Biegu Lwa!

„To był mój pierwszy bieg w Tar-
nowie i chce zaznaczyć, że macie 
absolutnie najlepszych kibiców na 
świecie!! W tylu miastach więk-
szych czy mniejszych gdzie biega-
łam, to nigdzie NIGDZIE nie było 
takiego dopingu. Ogromne podzię-
kowania dla każdej osoby, która 
z prywatnej posesji lała wodę wę-
żem ogrodowym, okrzyki co kilka 
metrów, muzyka, śpiew, LODY na 

trasie hit! Nawet prywatne punk-
ty z wodą.... Kibice - jesteście the 
best”.

„Pierwszy raz biegłem w Biegu 
Lwa. Fantastyczny bieg fantastycz-
na atmosfera na trasie, fantastyczna 
strefa na mecie z pełnymi trybunami 
i koncertem. Brawo organizatorzy!”

„Organizatorom, kibicom 
i innym biegaczom składam Wiel-
kie podziękowania za kolejną edycję 

Biegu Lwa. Świetnie było znów tu 
być i zmierzyć się z dystansem pół-
maratonu. PS. rekord trasy bardzo 
cieszy i lecimy po więcej”.

„Fantastyczna atmosfera. Jedna 
z najlepszych imprez biegowych, 
w jakich biorę udział w Tarnowie 
Podgórnym POGOŃ za LWEM. 
Organizatorzy też powinni dostać 
medal. Najlepsi kibice przygotowali 
nawet mgiełki wodne, bo było „tyl-
ko” 26°C”.

„Najlepsi bez dwóch zdań!!! 
Organizacja rewelacyjna, wolon-
tariusze na najwyższym poziomie, 
mieszkańcy i cudowne dzieci. Dłu-
go ten bieg będzie w naszej pamięci. 
Dziękujemy!!!”.

„Nie wiem jak to robicie, ale było 
najlepiej na świecie!!!”.

Szczegółowe informacje można 
znaleźć na stronie www.bieglwa.pl. 
Ciekawostki i aktualności znajdują 
się również na oficjalnym profilu 
zawodów na Facebooku oraz Insta-
gramie. Organizatorem imprezy 
jest Fundacja Bieg Lwa. Współor-
ganizatorem wydarzenia jest gmi-
na Tarnowo Podgórne. Partnerzy 
główni to: LIDL, Orlen, MK Cafe, 
Diagnostyka, KIMBALL Electro-
nics oraz BOB Snail. JG
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